

貸借対照表
(令和7年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	56,144,510,020	流動負債	226,887,348,953
現金預金	28,466,497,037	地方債等	2,397,920,000
歳計現金	28,466,497,037	短期借入金	103,180,000,000
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	14,439,845,796	その他短期借入金	103,180,000,000
貸倒引当金	▲ 20,487,631	賞与引当金	4,169,552,818
基金	0	その他引当金	17,107,000
財政調整基金	0	未払金	60,111,633,809
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	197,204,756
短期貸付金	26,258,558	その他流動負債	56,813,930,570
貸倒引当金	0	固定負債	232,699,476,255
その他流動資産	13,232,396,260	地方債等	6,517,034,046
貸倒引当金	0	長期借入金	203,060,000,000
固定資産	1,015,447,201,979	他会計借入金	0
事業用資産	802,954,689,109	その他長期借入金	203,060,000,000
有形事業用固定資産	786,032,342,150	退職手当引当金	9,383,194,868
土地	78,179,074,962	損失補償等引当金	0
建物	133,623,697,238	その他引当金	0
工作物	574,229,569,950	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	434,548,576
船舶	0	その他固定負債	13,304,698,765
浮標等	0	負債の部合計	459,586,825,208
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	607,649,620,004
無形事業用固定資産	16,922,346,959	評価・換算差額等	4,355,266,787
地上権等	13,444,250,874	その他有価証券評価差額金	4,355,266,787
特許権等	58,319,276	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	3,419,776,809		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	98,534,428,258		
リース資産	1,429,671,192		
ソフトウェア	7,417,573,627		
建設仮勘定	18,448,805,887		
出資金	53,423,032,271		
有価証券	53,400,752,271		
出資による権利	22,280,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	19,395,500,780		
公債償還基金	0		
その他基金	19,395,500,780		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	0		
貸倒引当金	0		
その他債権	592,913,716		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	13,250,587,139	純資産の部合計	612,004,886,791
資産の部合計	1,071,591,711,999	負債及び純資産の部合計	1,071,591,711,999

行政コスト計算書
(自令和6年4月1日　至令和7年3月31日)

(単位：円)	
経常収益	213,420,339,699
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	0
国・府支出金	0
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	906,824,735
その他経常収益	212,513,514,964
経常費用	189,352,142,434
給与関係費	14,477,946,505
賞与引当金繰入額	4,877,701,926
退職手当引当金繰入額	1,381,632,841
物件費	22,721,764,199
維持補修費	980,635,156
減価償却費	49,699,031,697
支払利息及び手数料	1,505,646,977
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	1,310,348
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	0
負担金・補助金・交付金等	3,169,226,829
他会計への繰出金	0
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	90,537,245,956
経常収支差額	24,068,197,265
特別利益	11,626,046,115
資産売却益	10,845,487
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	11,615,200,628
特別損失	9,297,985,242
資産除売却損	33,753,721
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	9,264,231,521
特別収支差額	2,328,060,873
一般財源等配分調整額	9,708,338,204
内部取引	0
当年度収支差額	36,104,596,342

純 資 産 変 動 計 算 書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	578,074,896,161	8,883,363,268	586,958,259,429
当年度変動額	29,574,723,843	▲ 4,528,096,481	25,046,627,362
当年度収支差額	36,104,596,342	0	36,104,596,342
その他変動額	▲ 6,529,872,499	▲ 4,528,096,481	▲ 11,057,968,980
当年度末残高	607,649,620,004	4,355,266,787	612,004,886,791

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。
全部連結対象団体については連結割合100%としています。

区分	会計・団体名	連結割合 (%)
一般会計	一般会計	
第三セクター等	大阪市高速電気軌道(株)	100.0
	大阪シティバス(株)	100.0
	(株)大阪メトロサービス	100.0
	大阪地下街(株)	100.0
	(株)大阪メトロアドエラ	100.0
	TUCKNAL(株)	100.0
	大阪メトロビジネスアソシエイト(株)	100.0
	(株)交通電業社	100.0
	OMタクシー(株)	100.0
	OMタクシー第2(株)	100.0

2. 追加情報

該当事項はありません。

有形固定資産等明細表

(単位：円)							
区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④＝①＋②－③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④－⑤
事業用資産	1,703,116,653,100	56,208,403,198	7,197,732,985	1,752,127,323,313	949,172,634,204 (79,398,707)	28,055,694,231 (55,935,250)	802,954,689,109
有形事業用固定資産	1,685,371,721,419	56,165,953,383	7,195,343,170	1,734,342,331,632	948,309,989,482 (79,398,707)	28,009,326,776 (55,935,250)	786,032,342,150
土地	64,345,259,821	13,845,373,135	11,557,994	78,179,074,962	0	0	78,179,074,962
建物	380,212,329,109	22,677,957,652	1,782,485,719	401,107,801,042	267,484,103,804 (79,398,707)	8,057,929,150 (55,935,250)	133,623,697,238
工作物	1,240,814,132,489	19,642,622,596	5,401,299,457	1,255,055,455,628	680,825,885,678	19,951,397,626	574,229,569,950
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	17,744,931,681	42,449,815	2,389,815	17,784,991,681	862,644,722	46,367,455	16,922,346,959
地上権等	13,430,690,874	13,560,000	0	13,444,250,874	0	0	13,444,250,874
特許権等	126,631,080	0	0	126,631,080	68,311,804	14,017,605	58,319,276
その他無形事業用固定資産	4,187,609,727	28,889,815	2,389,815	4,214,109,727	794,332,918	32,349,850	3,419,776,809
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	454,140,730,993	36,037,967,115	9,744,338,396	480,434,359,712	381,899,931,454 (23,915,028)	19,206,474,970 (12,450,484)	98,534,428,258
リース資産	3,129,229,982	730,723,856	428,145,244	3,431,808,594	2,002,137,402 (2,592,330)	654,658,064 (2,592,330)	1,429,671,192
ソフトウェア	13,676,529,251	8,053,986,944	5,930,493,979	15,800,022,216	8,382,448,589	1,851,522,703	7,417,573,627
建設仮勘定	17,221,465,826	92,482,820,700	91,255,480,639	18,448,805,887	0	0	18,448,805,887
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	2,191,284,609,152	193,513,901,813	114,556,191,243	2,270,242,319,722	1,341,457,151,649 (105,906,065)	49,768,349,968 (70,978,064)	928,785,168,073

※当年度末減価償却累計額及び当年度償却額には減損損失を含んでおり、その金額を括弧書で記載しています。